CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
. Rua Visconde de Guaraviava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106

Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

Indicação n° 71/2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte

Indicação:

Sugerindo ao Executivo Municipal a instalação de Câmera de monitoramento de
longo alcance, tipo  Speed  Dome, na Praga do Triângulo.

A indicação faz-se necessária para maior segurança às pessoas que utilizam a
praça para prática de atividades físicas, bem como proporcionar maior segurança aos moradores
daquela região, tendo em vista que recentemente houve assalto em várias residências, inclusive

em algumas delas, mais de uma vez.

Pitanga, 19 de abril de 2021.

Antonio Adir de Lara
Vereador

a 0-  • c_)-

	Page 1